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Özet

Mersiye, ölenin veya kaybedilen değerlerin ardından onu öven ve kaybının üzüntüsünü if-
ade eden şiirlerin genel adıdır. Türk edebiyatında ölenin kaybından duyulan üzüntüyü dile 
getirmek, o kişinin iyi taraflarını anlatmak, ona karşı şairin ilgisini ifade etmek, kadere rıza 
göstermek, dünyanın geçiciliğini vurgulamak ve ölünün yakınlarını sabır ve metanete davet 
etmek gibi hususların ele alındığı bu lirik şiirlerin, din ve devlet büyükleriyle yakın akra-
balar yanında özellikle Hz. Hüseyin ve Kerbelâ şehitleri için yazıldığı görülmektedir. Hz. 
Hüseyin’in şehit edilişini anlatan Kerbelâ mersiyeleri, Kerbelâ olayının gerçekleştiği tarihten 
bu yana İslam dünyasında birçok şair tarafından yazılmıştır. Kerbelâ mersiyeleri, divanlarda 
ve başka eserler içinde yer almaktadır. Bu yazıda, 19. yüzyılın ikinci yarısı ile 20. yüzyılın ilk 
yarısında ömür sürdüğü anlaşılan Bahreddîn’in bilinen tek nüshası M. Fatih Köksal’ın şahsi 
kütüphanesinde yer alan divanındaki değişik nazım şekillerinde kaleme alınmış yirmi sekiz 
Kerbelâ mersiyesi tanıtılacaktır. Şiirlerinde Bahreddîn’le birlikte Bahrî mahlasını da kullanan 
şairin, şiirlerinden Şabâniyye tarikatine mensubiyeti anlaşılmakla beraber mersiyelerinde 
Hz. Hüseyin’e büyük bir sevgi beslediği görülmektedir.  

Anahtar Kelimeler: Bahreddin, Bahreddin divanı, Kerbelâ, mersiye, Kerbelâ mersiyeleri

AN ADMIRER OF ST. HUSSEİN: KERBELA DIRGES IN DIWAN OF     
BAHREDDIN ONE OF THE UNKNOWN POETS OF THE LAST 

CENTURY

Abstract

Dirge is general name of poem after a decendent to express sadness of a valuable thing or to 
commend them. In Turkish literature, it is seen that liric poems is written for religion and 
state leader, also especially Hz. Hussein and martyrs of Kerbelâ, to express regret the loss of 
the deceased, to explain aspects of that person’s best interest for him, to express the poet, 
to show consent the destiny of the world, emphasize the transience, patience and fortitude 
to invite relatives of the deceased. Kerbelâ dirges describing the seizure of a martyr of Hz. 
Hussein, are written by a lot of poets from the date on which the Kerbelâ event occurred 
in the world of Islam. Kerbelâ dirges are located at diwans and other works. In this article, 
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twenty eight Kerbelâ dirges at the Bahreddîn diwan, which are unique copies in M. Fatih 
Köksal’s personal library, will be introduced. Bahreddîn lived between the second half of the 
19th  century and the first half of the 20th  century. He wrote poems under the pseudonym 
Bahrî and Bahreddîn, and he belongs to Shabaniyye sect. These dirges have been written by 
the poet with a great love for St. Hussein. 

Keywords: Bahreddîn, diwan of Bahreddîn, Kerbelâ, dirge, Kerbelâ dirges

Giriş

Asırlardır bütün Müslümanları derinden etkileyen ve Hicri 10 Muharrem 61 
(Miladi 10 Ekim 680) tarihinde meydana gelen Kerbelâ hadisesi1 edebiyatımızda 
geniş bir şekilde işlenmiştir. Kerbelâ mersiyeleri2, makteller3 ve muharremiyeler4 
Kerbelâ hadisesi etrafında teşekkül etmiş edebî eserlerdir. 

Mersiye; Arap, Fars ve Türk edebiyatlarında özellikle ölenin veya kaybedilen 
değerlerin ardından onu öven ve kaybının üzüntüsünü terennüm eden şiirlerin ge-
nel adıdır (Toprak, 2004: 215). 

Kerbelâ mersiyeleri, İslam tarihinin önemli bir olayı durumunda olan Hz. 
Hüseyin’in şehit edilişini konu edinen mersiyelerdir. Arap edebiyatında H. 61’deki 
bu olayı hemen takip eden zamanlarda söylenmeye başlayan mersiyeler, İran edebi-
yatında Şiiliğin resmî mezhep olarak kabul edildiği XVI. yüzyıldan itibaren görülür. 
Türk edebiyatında ise İran edebiyatına göre daha önce (XV. yüzyıl) yazılan Kerbelâ 
mersiyeleri vardır (Çağlayan, 1997: 72). 

Bu yazıda Bahreddîn isimli şairin divanındaki Kerbelâ mersiyeleri muhteva 
yönünden incelenecek ve mersiyelerin metnine yer verilecektir.

A. Bahreddîn Kimdir?

Şairin kimliği hakkında kaynaklarda hiçbir bilgiye ulaşılamamıştır. Şiirlerin-
den Halveti olduğu, Halvetiliğin Şabaniyye koluna mensup olduğu anlaşılmakta-
dır. Dîvân’daki 46. şiirde Halvetilerin özellikleri anlatılmaktadır ve şiirin redifi de 
“Halvetilerdir”dir:  

Bülbül-i şeydÀ Òalvetìlerdir

Hem gül-i raènÀ Òalvetìlerdir (46/1) 
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Şair, birkaç beyitte Şabân-ı Velî’den “pirimiz” ve “pîrim” şeklinde bahsetmek-
te (94/9, 208/1), ayrıca Dîvân’daki 78 ve 79. şiirlerde Şabânilerin vasıflarını anlat-
maktadır. “Şabânîler” redifli şiirin matla beyti şudur: 

Kün fe-kÀnıñ óükmüne fermÀn olur ŞaèbÀnìler

Ol sarÀy-ı vaódete mihmÀn olur ŞaèbÀnìler (78/1)

Dîvân’da şairin Şeyh Şabân-ı Velî’ye mensubiyetini gösteren pek çok işaret 
bulmak mümkündür (133, 173, 260. Şiirler).

Bahreddîn hakkında ulaşılabilen tek yazılı kaynak Abdülbaki Gölpınarlı’nın 
Alevî Bektaşî Nefesleri isimli eseridir. Eserin sonunda, şairin Dîvân’ında da yer alan 
bir şiiri vardır: Gölpınarlı’nın da eserinde yer verdiği (Gölpınarlı 1992: 327) hece 
ölçüsüyle yazılmış şiirin ilk dörtlüğü şöyledir:

Bilmem ne óÀl oldu baña 

Sen ben miyim ben sen misiñ

CÀn maóv oldu cÀnÀn beúÀ 

Sen ben miyim ben sen misiñ

B. Dîvân 

Dîvân’ın tespit edilebilen tek nüshası M. Fatih Köksal’ın şahsi kütüphanesin-
de Yz. 27, D. 2 numarada kayıtlı bulunmaktadır.

Nüsha tavsifi:

295x210 mm, 235x165 mm ölçülerinde, sırtı gri bez kaplı kapakları ebrulu, 
çizgili büyük boy deftere, 45 yaprakta, 25 satırlı, başlıklar yeşil, yazılar siyah mü-
rekkeple ve rik’a hatla yazılmış. Kırmızı mürekkeple çift sütun üzerine cedvelli. 1b 
yüzündeki “Dîvân-ı Bahreddin” başlığı yeşil ve kırmızı renkli çiçek-yaprak bezeme-
siyle mihrabiye tarzında süslenmiş. Deftere sayfa numaraları verilmiştir. Dîvân’ın 
sonunda “Pek muhterem Hamdi Beg ağabegime hediye-i nâçîzânem olmak üzere 
20 Nisan 944” ibaresi ve altında bir imza bulunmaktadır. Dîvân metninden sonra 
“Mürşidlerin Evsâfı Hakkında Mühim Menkıbe” başlığı altında tasavvufi bazı kelam 
mevcuttur.

Baş: Hamdü li’llah besmeleyle bed’ oldı ibtidâ

        Nokta-i bâdan zuhûr itdi kitâb-ı Kibriyâ
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Son: Mustafâ ismim visâl buldum bu dem Halikıma

        Yazdı bu târîhi Bahreddîn gulâm-ı Halvetî

Eserin vikaye yaprağında “Dîvân-ı Bahreddîn, Müstensihi: İsmâ’il Nu’mân, 
1359 Bursa” kaydı yer almaktadır. Dîvân’ın sonunda “Pek muhterem Hamdi Beg 
ağabegime hediye-i nâçîzânem olmak üzere 20 Nisan 944” ibaresi ve altında bir imza 
bulunmaktadır.

Eserde toplam 298 şiir yer almaktadır. Şair bazı şiirlerinde “Bahreddîn” bazı-
larında ise “Bahrî” mahlasını kullanmaktadır. Eserde göze çarpan önemli bir husus 
şiirlerin çoğunda aruz hatalarının olduğudur5.

Bahreddîn Dîvânı’nda yirmi sekiz adet Kerbelâ mersiyesi bulunmaktadır6. 
Ayrıca şairin mersiye olarak kabul edilemeyecek bazı şiirlerinde de ehl-i beyte olan 
sevgisinin ne kadar derin olduğu görülmektedir. 

C. Dîvân’daki Kerbelâ Mersiyelerinin Muhtevâsı

Dîvân’daki Kerbelâ mersiyelerine bakıldığında genellikle hadisenin meydana 
geldiği Muharrem ayına değinildiği görülmektedir. Muharrem ayı mersiyelerde Mu-
harrem, mâh-ı Muharrem, Muharrem mâhı, şehr-i mâtem şeklinde belirtilmektedir: 

MÀh-ı Muóarrem yine tÀzelendi derd ü àam  

MÀtem-i şÀh-ı şehìd ile cihÀn ùoldu tÀmÀm (10/1)7

Göñül Àlÿde oldu derd ü àamla şehr-i mÀtemde 

SiyÀh-ı óüzn ü hicrÀn ãardı etrÀfımı bu demde (16/1)

Şair, birçok yerde Kerbelâ’da yaşananları adeta orada kendisi de varmış gibi 
anlatmıştır. Ayrıca, bu hadisenin anlatılamayacağını, kalemin yazmaktan âciz oldu-
ğunu, hikmetinin ancak Allah tarafından bilineceğini de söyler:

Ben dedim bu mÀddeniñ tafãìlini eyle beyÀn

Dedi Baórì òarf u ãavtla fehm olunmaz mÀ-cerÀ (1/5)
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Óarf ü ãavt u èakl u fikr bu nükteyi olmaz muóìù

Bu muãìbet óikmetin ancaú bilir Rabbü’l-vedÿd (2/3)

Mersiyelerde en çok işlenen konulardan biri Hz. Hüseyin’in Kerbelâ’da su-
suz bırakılmasıdır (3/4, 4/7, 9/7, 11/4, 15/2). Hatta bir beyitte Fırat’a bile hayâsız 
denilmiş ve kıyamete kadar kan aksın ve ondan kimse içmesin şeklinde beddua edil-
miştir:

Vermedi bir úaùre ãuyu ol FırÀt-ı bì-óayÀ

Óaşre dek tÀ úan aúsın içmesin andan bir er (5/3)

C. 1. Yas

Mersiyelerde dikkati çeken hususlardan biri de şairin Kerbelâ vakasından de-
rin bir ıstırap duyduğudur. Acıdan şairin arz ve sema, arş ve yer başına zindan olur, 
vücut mülkü baştan başa yanar, kebaba döner, çâk çâk olur, gece gündüz kan ağlar, 
nâle ve feryâdı arşa erişir, inlemesi ve ağlaması halkı rahatsız eder, bağrı kan olur, 
ehl-i beytin âhından mecnuna döner, cihânı gözü görmez, vücudu umman olur, var-
lığı al kana boyanır, gözü bir an rahat uyku görmez, yediği katran içtiği hamîm (çok 
sıcak, kaynar nesne) olur, vs.:

Áh bugün neşée-i sÿzÀna oldum mübtelÀ

Başıma zindÀn olur arø u semÀ èarş u åerÀ (1/1)

Bu Baóreddìn derd ile úanlar döker dem-be-dem

Ehl-i beyt óaúúı için raóm eyle òayru’l-enÀm (10/7)

O maôlÿm ehl-i beytiñ zÀrını Baórì ùuyar her an

Anıñçün her ùaèÀm úaùrÀn u meşrÿbÀt óamìm oldu (19/5)

Şair başkalarını da yas tutmaya teşvik eder:

Sever iseñ MuãùafÀ’yı 

Òamse-i Ál-i èAbÀyı

Ùut mÀtem-i KerbelÀéyı 
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ŞÀh Óüseyn’im ne óÀldedir (4/10)

Mersiyelerde şairin yanı sıra cansız varlıklar da yas tutar. Ehl-i beytin sûzuna 
cihân yanar, arş-ı a’lâ kan döker, cümle kâinat mâtem tutar, yer ve gök kan ağlar, 
semâvât u zemîn inler, âsumân ağlar, kevn ü mekân inler, arş ve kürs durmadan ağlar:

Ehl-i beyt Àh feryÀd eyler 

èArş kürs ùurmaz aàlar 

Ol òÀk nice úarÀr eyler 

ŞÀh Óüseyn’im ne óÀldedir (4/4)

C. 2. Övgü

Mersiyelerde, övülen kişilerin başında Hz. Hüseyin gelmektedir. Hz. Hüse-
yin; Hakk’ın nûru yüzünde zâhir, Muhammed Mustafâ’nın göz sevinci, Şâh-ı şehîd, 
müminlerin rehberi, şehidlerin serdarı, yektâ-yı kudret, dürr-i pâk-i Mustafâ vs. şek-
linde övülmektedir.

Hz. Hüseyin ile birlikte, Hz. Muhammed, Hz. Fatma, Hz. Hatice ve On İki 
İmam çeşitli vasıflarla övülmektedir: 

Vechiñde ôÀhir nÿr-ı Óaú ceddiñ Muóammed yÀ Óüseyn

Óaú içindir lÀ raybe fìh saña muóabbet yÀ Óüseyn

Òayru’n-nisÀdır maèdeniñ gevherisiñ ŞÀh Óaydar’ıñ

Faòr-i resÿldur rehberiñ cÀhıñ velÀyet yÀ Óüseyn (14/1-2)

C. 3. Dua ve Beddua

Mersiyelerde, Hz. Hüseyin’in ve yanındakilerin şehit edilmesinden duyulan 
üzüntüden dolayı duadan çok beddua yer almaktadır. Dua edilen beyit:

Bu Baóreddìn derd ile úanlar döker dem-be-dem

Ehl-i beyt óaúúı için raóm eyle òayru’l-enÀm (10/7)

Beddua edilen kişilerin başında Yezîd gelmektedir. Ayrıca, Yezîd’in kavmine, 
ona tabi olanlara, ceddine, İbni Ziyâd’a ve İbni Sa’d’a da beddua edilmektedir:

Laènet saña úavmine ãad hezÀr hem ceddine
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HevÀ-yı nefse uyup úaãd etdiñ maôlÿmÀna (15/7)

Rÿz şeb ibni ZiyÀd’la ibni Saèd’a laènet

Bu òuãÿãa mübtelÀyım YÀ Óüseyn-i KerbelÀ (17/8)

C. 4.  Adı Geçen Kişiler

Mersiyelerde en çok adı geçen kişi şüphesiz Hz. Hüseyin’dir. Onunla birlikte 
Hz. Muhammed, Hz. Hatice, Hz. Fatma, dört halife, On İki İmam (1. İmam Ali el-
Murtazâ 2. Hasan el-Hulk er-Rızâ 3. Hüseyin Şâh-ı Şehîd-i Kerbelâ 4. Ali Zeynel 
Âbidîn 5. Muhammed Bâkır 6. Cafer es-Sâdık 7. Mûsâ Kâzım 8. Ali Rızâ 9. Muham-
med et-Takî 10. Ali en-Nakî 11. Hasan el-Askerî 12. Muhammed Mehdî) ismen, 
on dört masum ise “çârdeh ma’sûm” şeklinde diğer İslâm büyükleri olarak anılırlar. 

 Kötü olarak anılan kişilerin başında Yezîd gelmektedir. Kötü olarak anılan 
diğer kişiler: Kufe valisi İbni Ziyâd (İbni Mercân olarak da geçmekte), ordu komutanı 
Ömer bin Sa’d, Valiyi Hz. Hüseyin’e saldırması için tahrik eden, Hz. Hüseyin’e ilk 
saldıranlardan ve yanındakileri de ısrarla saldırmaları için tahrik eden Şimr.

Sonuç

Bu çalışmayla, şiirlerinden Şabâniyye tarikatine mensup olduğu anlaşılan ve 
kimliği hakında kaynaklarda hiçbir bilgiye rastlanılmayan Bahreddîn’in, divanında 
yer alan mersiyeler içerik yönünden değerlendirilmiş ve mersiyelerin metinleri ya-
yımlanmıştır. 

MERSİYELER

   1∗

Vezin: - . - - / - . - - / - . - - / - . -  

1 Áh bugün neşée-i sÿzÀna oldum mübtelÀ
Başıma zindÀn olur arø u semÀ èarş u åerÀ

2 Çün suéÀl etdim dile bu óayrete bÀèiå nedir
Der a àÀfil lÀle-reng oldu zemìn-i KerbelÀ
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3 Söyledim neden úızardı ol zemìn-i muóterem
Der şehìd oldı o vÀdìlerde dürr-i MuãùafÀ

4 Ben dedim nÀ-óaú mı şehìd eylediler onu9 
Der o maèãÿmlarda ôann eder misiñ nefs ü hevÀ

5 Ben dedim bu mÀddeniñ tafãìlini eyle beyÀn
Dedi Baórì òarf u ãavtla fehm olunmaz mÀ-cerÀ

      
   2∗

Vezin: - . - - / - . - - / - . - - / - . -  

1 N’oldu ey dil yine yandı ser-te-ser mülk-i vücÿd
ŞÀh Óüseyniñ úıããasın èayn-ı göñül úıldı şühÿd

2 Nicedir ol úıããa bildir sen bize ey meh-liúÀ
Der nice taèrìf edem bu mÀddeyi yoúdur óudÿd

3 Óarf ü ãavt u èakl u fikr bu nükteyi olmaz muóìù
Bu muãìbet óikmetin ancaú bilir Rabbü’l-vedÿd

4 èİlm-i óÀdiå nice idrÀk eylesin bu úıããayı
Óayretinden ins ü cinn mest bì-mecÀl úıldı sücÿd

5 Ehl-i beytiñ sÿzudur Baóreddìn’i eden kebÀb
äad hezÀr olsun selÀm her birine miål-i Uóÿd

    3∗ 
Vezin: - . - - / - . - - / - . - - / - . -  

1 Ey ãabÀ şÀh-ı şehìdimden baña ver bir òaber
KerbelÀ’ya uàradıñ mı onda gördüñ mü eåer
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Nÿr-ı vücÿdu tìà-ı aèdÀ ile şöyle ser-te-ser
Güller açmış úadd-i mevzÿnu gÿyÀ miål-i şecer
Nice cüréet eyledi bu kÀra melèÿn Şimr-i òar
Laènet olsun ol óabìåe óaşre dek etmem øarar

2 Ol Yezìd-i bed-fièÀl bilmez Muóammed óürmetin
Ümmetiyem deyü eyler daèvÀ-yı nekbetin
Ôulm edip yıúdı nübüvvet gülşeniniñ şevketin
Şüphe yoú bulmaz o ôÀlimler ÒudÀ’nıñ raómetin
Nice cüréet eyledi bu kÀra melèÿn Şimr-i òar
Laènet olsun ol óabìåe óaşre dek etmem øarar

3 ŞÀh-ı dìn miórÀb u minberdi ìmÀn aãóÀbına
Sırr-ı õÀtı secdegÀh-ı lÀ raybe fìh12 erbÀbına
İbni MercÀn úılmadı óürmet resÿl evlÀdına
KÀfir oldu Saèd’ıñ oàlu ùayanıp èinÀdına
Nice cüréet eyledi bu kÀra melèÿn Şimr-i òar
Laènet olsun ol óabìåe óaşre dek etmem øarar

4 Gör ne melèÿndur gürÿh-ı òÀéinullÀhı úor
Cìfe-i dünyÀ için dìn-i ResÿlullÀh’ı úor
Cümlesi emr-i Yezìd ile olur dergÀhı úor
Bir içim ãu vermeyip sÿzÀn içinde şÀhı úor
Nice cüréet eyledi bu kÀra melèÿn Şimr-i òar
Laènet olsun ol óabìåe óaşre dek etmem øarar

5 Bu cefÀya olmadı rÀøì CenÀb-ı KibriyÀ
Úan döker tÀ óaşre dek billÀh Muóammed MuãùafÀ
SÀúi-i Kevåer iken èaùşÀndır el-Àn MurtaøÀ
MÀtemiyle çÀk çÀk oldı velì Baórì gedÀ
Nice cüréet eyledi bu kÀra melèÿn Şimr-i òar
Laènet olsun ol óabìåe óaşre dek etmem øarar  
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   4∗

Vezin: 8’li hece ölçüsü14

1 BÀd-ı ãabÀ bir òaber ver
ŞÀh Óüseyn’im ne óÀldedir
Ehl-i beytden bir eåer ver 
ŞÀh Óüseyn’im ne óÀldedir

2 KerbelÀ’ya uàradıñ mı 
ŞÀh Óüseyn’imi gördüñ mü
PÀyine yüzüñ sürdüñ mü 
ŞÀh Óüseyn’im ne óÀldedir

3 AllÀh için olsun ãabÀ 
Bir ùoàru cevÀb ver baña
Nicedir Ál-i MuãùafÀ 
ŞÀh Óüseyn’im ne óÀldedir

4 Ehl-i beyt Àh feryÀd eyler 
èArş [u] kürsì ùurmaz aàlar 
Ol òÀk nice úarÀr eyler 
ŞÀh Óüseyn’im ne óÀldedir

5 Ceddi Muóammed MuãùafÀ 
Pederi ŞÀh-ı lÀ fetÀ
MÀderi bil Òayruén-nisÀ 
ŞÀh Óüseyn’im ne óÀldedir

6 Ol vÀdìde nice óÀli 
Óaú’dan àayrı yoú muèìni
Yezìd ãarmış civÀrını 
ŞÀh Óüseyn’im ne óÀldedir
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7 Bir úaùre ãu vermez ôÀlim 
Yanar ehl-i beyt-i maôlÿm
Şehìd oldu bunca maèãÿm 
ŞÀh Óüseyn’im ne óÀldedir

8 Áh iñiler kevn ü mekÀn 
MÀtem úılar ehl-i ìmÀn
Úan döker muóibb-i òÀnedÀn 
ŞÀh Óüseyn’im ne óÀldedir

9 MaôlÿmÀn-ı ehl-i beytiñ 
ÒÀline aàlar ÀsumÀn
Arø u semÀ nemnÀk olur 
ŞÀh Óüseyn’im ne óÀldedir

10 Sever iseñ MuãùafÀyı 
Òamse-i Ál-i èAbÀyı
Ùut mÀtem-i KerbelÀéyı 
ŞÀh Óüseyn’im ne óÀldedir

11 Óasret ile ãubó u mesÀ 
Dem çek cigerden dÀéimÀ
CÀnıñ fedÀ úıl BaóriyÀ
ŞÀh Óüseyn’im ne óÀldedir

    5∗

Vezin: - . - - / - . - - / - . - - / - . -  

1 Yansın èÀlem ser-te-ser [hiç] úalmasın õerre eåer
Maèdÿm olsun baór u ber ehl-i bey(i)tden yoú òaber

2 Nicedir ÀhvÀlleri [hem] KerbelÀ’da óalleri
Baàlı her cÀnibleri èaùşÀndır ŞÀh-ı Kevåer16 
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3 Vermedi bir úaùre ãuyu17 ol FırÀt-ı bì-óayÀ
Óaşre dek tÀ úan aúsın18  içmesin andan bir er

4 Ôulmetde úaldı èÀlem ol şÀh düşünce òÀke19

Óayrete düşdü cihÀn yanmadı şemèa [vü] şerer

5 BaóriyÀ her dem-be-dem gözleriñ úan aàlasın20

MÀtem-i ehl-i beytden àayrı hìç bilmem keder

    6∗

Vezin: - . - - / - . - - / - . - - / - . -  

1 Cÿş edip derd-i derÿnum tÀzelendi yÀremiz
Yoúdur Àó u fiàÀndan àayrı hìç bir çÀremiz
KerbelÀ vÀdìlerinde ser-nigÿn meh-pÀremiz
Hicr ile óayretlere düşdü bu dil-i ÀvÀremiz
èAndelìbiz lì maèallÀh22 bÀàıdır gül-zÀremiz
Rehberimizdir Óüseyn hem mÀtem-i envÀremiz

2 Ôulm ile söndürdüler nÿr-ı çerÀà-ı Aómed’i
Òÿnla23 tezyìn tdiler ol serv-úaddi úÀmeti
Şuèle urdu èarş-ı aèlÀya o òÿnuñ óumreti
Úıldı cümle kÀéinÀt mÀtem añıp bu mióneti
èAndelìbiz lì maèallÀh bÀàıdır gül-zÀremiz
Rehberimizdir Óüseyn hem mÀtem-i envÀremiz

3 Bilmedi miúdÀrın ol şÀhıñ gürÿh-ı ôÀlimìn
Yıúdılar bÀà-ı nübüvvet kişveriniñ gülşenin
Laènetu’llÀhi èalÀ úavm-i Yezìd-i ecmaèìn
ÒÀnedÀn-ı MuãùafÀ oldı úamu mÀtem-güzìn
èAndelìbiz lì maèallÀh bÀàıdır gül-zÀremiz
Rehberimizdir Óüseyn hem mÀtem-i envÀremiz
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4 Úurratü’l-èayn24-ı Muóammed MuãùafÀ ibn-i èAlì
MÀderi òayru’n-nisÀdır hem velìler ekmeli
EnbiyÀ’-i sÀlifìn şÀh-ı şehìddir efêali
MÀ-verÀ-yı nÿr durur nÿr-ı Muóammed MuãùafÀ
èAndelìbiz lì maèallÀh bÀàıdır gül-zÀremiz
Rehberimizdir Óüseyn hem mÀtem-i envÀremiz

5 Derd ile gel tÀzele Baórì gedÀ bu mÀtemi
NÀle vü feryÀdını èarşa erişdir her demì
Çün zemìn ü ÀsmÀn döker bu mÀtemle nemi
Bu güne óürmet úılan olur [o] şÀhıñ maóremi
èAndelìbiz lì maèallÀh bÀàıdır gül-zÀremiz
Rehberimizdir Óüseyn hem mÀtem-i envÀremiz

    7∗

 Vezin: - . - - / - . - - / - . - 

1 Dil Muóarrem’dir bugün Àh eylegil
Derd-i ehl-i beyt ile vÀh eylegil

2 èArş u kürs26 efàÀn edip nÀlÀn eder
MÀtem ile çaròı siyÀh eylegil

3 Úalb evin beytü’l-óazen úıl şöyle kim
Derd-i şÀha göñlüñ ÀgÀh eylegil

4 Vermedi bir úaùre Àb úavm-i Yezìd
CÀn virüben hem-demiñ şÀh eylegil

5 Laènet et úavm-i Yezìd’e rÿz [u] şeb
BaóriyÀ şÀhını penÀh eylegil
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    8∗

 Vezin: . - - - / . - - - / . - - - / . - - - 

1 İlÀhì MuãùafÀ óaúúı èadÿdan intiúÀmım al
èAliyyüél-MurtaøÀ óaúúı èadÿdan intiúÀmım al

2 Óadìce sìne-i ãÀf28 àarúa-i elùÀf-ı Aómed’dir
O pÀk èiãmet-serÀ óaúúı èadÿdan intiúÀm al

3 Çü úıldıñ nÀzenìn èarş u berin aúdemü’l-úadem
HemÀn Òayru’n-nisÀ óaúúı èadÿdan intiúÀm al

4 CihÀna ser-firÀz úıldıñ cemìè-i óüsn ü aòlÀúla
Óasan òulú-ı RıøÀ óaúúı èadÿdan intiúÀm al

5 BeliyyÀtı o òÀk-i KerbelÀ’da anda òatm etdiñ
Óüseyn-i KerbelÀ óaúúı èadÿdan intiúÀm al

6 Aña hem-rÀh olan yoú derd içinde evvel ü Àòir
èAlì Zeynü’l-èAbÀ óaúúı èadÿdan intiúÀm al

7 İmÀm BÀúır gibi bì-kes úalup dergÀhına geldim
İmÀm Caèfer hüdÀ óaúúı èadÿdan intiúÀm al

8 èAdÿlar içre úaldım şÀh İmÀm Mÿsì-yi KÀzımveş
O şÀh-ı Belò RıøÀ óaúúı èadÿdan intiúÀm al

9 Taúì vü yÀ Naúì hem èAskerì óaúúı èadÀlet úıl
O Mehdì meh-liúÀ óaúúı èadÿdan intiúÀm al

10 Baña da ôulm ederler çÀr-deh-i maôlÿm gibi nÀ-óaú
O nesl-i bÀ-ãafÀ óaúúı èadÿdan intiúÀm al
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11 Bu Baóre’d-dìn’e nÀ-óaú àadr edeni úoyma uòrÀya
Bu dem Ál-i èAbÀ óaúúı èadÿdan intiúÀm al
 

    9∗

Vezin: 16’lı hece ölçüsü30

1 Muóarrem mÀhıdır bugün mÀtem úıl ey dilÀ mÀtem
Şehìd oldu Óüseyn maôlÿm mÀtem úıl ey dilÀ mÀtem
SelÀmullÀh şÀh Óüseyn’e ãad hezÀr şÀhım Óüseyn’e
Laènet úÀtil-i Óüseyn’e Àh Óasan’a vÀh Óüseyn’e

2 Eyledi bir fitne MervÀn aàladı zemìn ÀsumÀn
Ehl-i ìmÀn oldu giryÀn mÀtem úıl ey dilÀ mÀtem
SelÀmullÀh şÀh Óüseyn’e ãad hezÀr şÀhum Óüseyn’e
Laènet úÀtil-i Óüseyn’e Àh Óasan’a vÀh Óüseyn’e

3 Úuruldu bÀzÀr-ı fitne Yezìd melèÿn emri ile
Úaãd etdi bunca maôlÿma mÀtem úıl ey dilÀ mÀtem
SelÀmullÀh şÀh Óüseyn’e ãad hezÀr şÀhum Óüseyn’e
Laènet úÀtil-i Óüseyn’e Àh Óasan’a vÀh Óüseyn’e

4 İbni ZiyÀd-ı úaltabÀn ehl-i beyte vermez amÀn
Cemè etdi nice ôÀlimÀn mÀtem úıl ey dilÀ mÀtem
SelÀmullÀh şÀh Óüseyn’e ãad hezÀr şÀhum Óüseyn’e
Laènet úÀtil-i Óüseyn’e Àh Óasan’a vÀh Óüseyn’e

5 Sevú eyledi KerbelÀ’ya ùuàyÀn etdi MuãùafÀ’ya
 Cevr etdi ehl-i èAbÀya mÀtem úıl ey dilÀ mÀtem

SelÀmullÀh şÀh Óüseyn’e ãad hezÀr şÀhum Óüseyn’e
Laènet úÀtil-i Óüseyn’e Àh Óasan’a vÀh Óüseyn’e
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6 èAmr-ı laèìndir ser-èasker Şimr çekdi şÀha òançer
Gör n’oldu Àl-i Peyàamber mÀtem úıl ey dilÀ mÀtem
SelÀmullÀh şÀh Óüseyn’e ãad hezÀr şÀhum Óüseyn’e
Laènet úÀtil-i Óüseyn’e Àh Óasan’a vÀh Óüseyn’e

7 Vermediler bir úaùre Àb maèãÿmlar şöyle teşne-yÀb
Cigerleri oldu kebÀb mÀtem úıl ey dilÀ mÀtem
SelÀmullÀh şÀh Óüseyn’e ãad hezÀr şÀhum Óüseyn’e
Laènet úÀtil-i Óüseyn’e Àh Óasan’a vÀh Óüseyn’e

8 Bu ôÀlimler úılıp daèvÀ İslÀm’ız derlerdi óÀlÀ
Laènet ol úavme dÀéimÀ mÀtem úıl ey dilÀ mÀtem
SelÀmullÀh şÀh Óüseyn’e ãad hezÀr şÀhum Óüseyn’e
Laènet úÀtil-i Óüseyn’e Àh Óasan’a vÀh Óüseyn’e

9 Ceddi Muóammed MuãùafÀ pederi èAlì MurtaøÀ
MÀderleri òayru’n-nisÀ mÀtem úıl ey dilÀ mÀtem
SelÀmullÀh şÀh Óüseyn’e ãad hezÀr şÀhum Óüseyn’e
Laènet úÀtil-i Óüseyn’e Àh Óasan’a vÀh Óüseyn’e

10 Bilmediler miúdÀrını dökdüler òÿn-ı laèlini
Esìr edip aèyÀlini mÀtem úıl ey dilÀ mÀtem
SelÀmullÀh şÀh Óüseyn’e ãad hezÀr şÀhum Óüseyn’e
Laènet úÀtil-i Óüseyn’e Àh Óasan’a vÀh Óüseyn’e

11 Sevú itdiler èuryÀn ŞÀm’a yazmaàa èÀcizdir òÀme
Bu aóvÀl-i perìşÀna mÀtem úıl ey dilÀ mÀtem
SelÀmullÀh şÀh Óüseyn’e ãad hezÀr şÀhum Óüseyn’e
Laènet úÀtil-i Óüseyn’e Àh Óasan’a vÀh Óüseyn’e

12 Baórì gedÀ cÀn niåÀr et cÀnÀnı kendine yÀr it
Yezìd’e laènet hezÀr it mÀtem úıl ey dilÀ mÀtem
SelÀmullÀh şÀh Óüseyn’e ãad hezÀr şÀhum Óüseyn’e
Laènet úÀtil-i Óüseyn’e Àh Óasan’a vÀh Óüseyn’e
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    10∗

 Vezin: - . - - / - . - - / - . - - / - . -

1 MÀh-ı Muóarrem yine tÀzelendi derd ü àam32  
MÀtem-i şÀh-ı şehìd ile cihÀn ùoldu tÀ[mÀ]m

2 Ehl-i beyt-i Aómed’iñ Àh u fiàÀnı eri[şi]p
Kürs ile èarşa hemÀn raèşe verir [her] ãubó u şÀm

3 Faór-i cihÀn MuãtafÀ Àh ile úanlar döküben
Óadìce hem FÀùımÀ mÀtem ederler[di] müdÀm

4 Derd ile şÀh MurtaøÀ ùutup çaròıñ çenberin
Òayberveş ãarãdırıp mülkü úılan inhidÀm33

5 [Hem] imÀmeyn-i HümÀmeyn yüz ùutup ol óaørete
ZÀrìlıúla derler yÀ ÚÀhir-i Õü’l-intiúÀm

6 Baór-i èadÀlet coşub[an] óükmünü icrÀ úılar
Ol sebebden kÀéinÀt [hep] lerze eder ve’s-selÀm

7 Bu Baóre’d-dìn derd ile úanlar döker dem-be-dem34 
Ehl-i beyt óaúúı için raóm eyle [ey] òayru’l-enÀm

    11∗

 Vezin: - . - - / - . - - / - . - - / - . -

1. Ey göñül Àh eyle kim geldi erişdi mÀtemiñ
Úalmadı kevn ü mekÀn içinde bir yÀr-ı maóremiñ36

Óüzn ü àam Àh u fiàÀn oldu enìs-i hem-demiñ 
KerbelÀ aóvÀline iñler semÀvÀt u zemìn
Ehl-i beyte ôulm eden ôÀlime laènet her demiñ
Etdi laènet anlara ehl-i şimÀl ehl-i yemìn



TÜRK KÜLTÜRÜ ve HACI BEKTAŞ VELÎ ARAŞTIRMA DERGİSİ / 2013 / 67

Kamil Ali GIYNAŞ

138

2. KerbelÀ aóvÀli şöyle baàrımı òÿn eyledi
Ehl-i beytiñ sÿz u Àhı meni mecnÿn eyledi
Dìn[i] yoú úavm-i èanìd cevrini efzÿn eyledi
ÒÀnedÀn-ı MuãùafÀ’nıñ rÀóatın dÿn eyledi
Ehl-i beyte ôulm eden ôÀlime laènet her demiñ
Etdi laènet anlara ehl-i şimÀl ehl-i yemìn

3. Áh n’idem ŞÀm ehli şÀhımı şehìd eyledi37 
Kÿfe úavmi sürmelendi eyledi èaôìm dügün
İbni ZiyÀd ile èAmr-ı Saèd’a laènet dün bugün
Ehl-i MuãùafÀ’yı etdi èuryÀn ser-nigÿn38 
Ehl-i beyte ôulm eden ôÀlime laènet her demiñ
Etdi laènet anlara ehl-i şimÀl ehl-i yemìn

4. Vermedi bir úaùre Àb Àh MuãùafÀ evlÀdına
Etdi cevr-i bì-şümÀr Ál-i èAbÀ eùfÀline
Etdi laènet ins ü cin úavm-i Yezìd’iñ cÀnına
Dökdü úan èarş u semÀ maèãÿm-ı pÀkiñ zÀrına 
Ehl-i beyte ôulm eden ôÀlime laènet her demiñ
Etdi laènet anlara ehl-i şimÀl ehl-i yemìn

5. Düşmedi bir úaùresi şÀhıñ demi òÀke ebed
Aàdı èarşa enbiyÀ ervÀóına dedi meded
Laènet inzÀl eyledi ol úavm için Rabbü’l-eóad
Sen de laènet et bu úavme BaóriyÀ gel etme red
Ehl-i beyte ôulm eden ôÀlime laènet her demiñ
Etdi laènet anlara ehl-i şimÀl ehl-i yemìn

    12∗

 Vezin: - . - - / - . - - / - . - - / - . -

1. Ey göñül oldu bugün şÀh-ı şehìd òÿnu revÀn
MaôlÿmÀn-ı ehl-i beytiñ sÿzuna yandı cihÀn
Ál-i Aómed KerbelÀ deştinde úıldılar fiàÀn
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Áh bugünde dest-i ôÀlime düş oldu maôlÿmÀn
YÀd edip bu úıããayı iñler hemÀn iñler hemÀn
Úan döküp derd ile Àh derler amÀn derler amÀn

2. Ol gürÿh-ı ôÀlimÀnda meróametden yoú eåer
Ehl-i beytiñ cÀnına ãaldı sitemden bir şerer
ÒÀnedÀn-ı MuãùafÀ úanlar döker şeb tÀ-seóer
Bilmedi miúdÀrını ŞÀh-ı şehìdiñ Şimr-i òar
YÀd edip bu úıããayı iñler hemÀn iñler hemÀn
Úan döküp derd ile Àh derler amÀn dirler amÀn

3. Cìfe-i dünyÀya tebdìl etdi dÀreyn devletin
İbni ZiyÀd’la èÖmer giydi fuøÿlluú kisvetin
Yıúdılar bÀà-ı nübüvvet gülşeniniñ şevketin
İñletirler óaşre dek yÀ hÿ Muóammed ümmetin
YÀd edip bu úıããayı iñler hemÀn iñler hemÀn
Úan döküp derd ile Àh derler amÀn dirler amÀn

4. Laènet olsun ol Yezìd’iñ tÀbièìne ãad hezÀr
MaôlÿmÀn-ı ehl-i beyte ôulm ile etdirdi zÀr
äayd-ı ôÀlim MuãùafÀ evlÀdını úıldı şikÀr
Cümlesin èuryÀn edip sevú etdi ŞÀm’a nÀ-bekÀr
YÀd edip bu úıããayı iñler hemÀn iñler hemÀn
Úan döküp derd ile Àh derler amÀn dirler amÀn

5. Óaşre dek yazsa úalem derd-i derÿnumdan eger
Yazamaz bir noúùasın hem bilmez aãlından òaber
ÒÀnedÀn-ı MuãùafÀ vermekdedir cÀn ile ser 
Bende-i Ál-i èAbÀdır Baórì kemter úan döker
YÀd edip bu úıããayı iñler hemÀn iñler hemÀn
Úan döküp derd ile Àh derler amÀn dirler amÀn
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    13∗

 Vezin: - . - - / - . - - / - . - - / - . -

1 ÒÀnedÀn-ı MuãùafÀ’yım il ne derse úo desin
Úanber-i ŞÀó MurtaøÀ’yım il ne derse úo desin

2 Varımı yaàmÀladı èaşú ile rÀhında anıñ
Bende-i Òulú-ı RıøÀ’yım il ne derse úo desin

3 Tìr-i aèdÀ açdı dilde şeróa şeróa yaralar
Dil-sÿzÀn-ı KerbelÀ’yım il ne derse úo desin

4 BÀà-ı óüsnüñdür anıñ firdevsi tezyìn eyleyen
Kemter-i Zeynü’l-èAbÀ’yım il ne derse úo desin

5 Aldı nÿrundan øiyÀ şems ü úamer ol dil-beriñ
ÇÀker-i BÀúır şehÀyım il ne derse úo desin

6 Lebleri òamr-ı ezel oldu cihÀna Caèfer’iñ
Ol İmÀma pìşvÀyım il ne derse úo desin

7 Mÿsi-i KÀôım gibi sulùÀna úul oldum şükür
MeddÀó-ı èAlì RıøÀ’yım il ne derse úo desin

8 Edemez dil vaãfını şÀhım Taúiyyü’s-ser-veriñ
  Ben muóibb-i ŞÀh NekÀ’yım il ne derse úo desin

9 ŞÀh Óasan el-èAsker’iñ kÀn-ı seòÀsından müdÀm
  Ben ümìd-kÀr-ı èaùÀyım il ne derse úo desin

10 Mehdì’dir ol ser-veriñ ismi hidÀyetdir işi
  Mehter-i ãÀóib-livÀyım il ne derse úo desin

11 ÇÀr-deh-i maèãÿmu yÀd etdikçe iñler cÀn u dil
 RÀhlarında cÀn-fedÀyım il ne derse úo desin
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12 Ehl-i beytiñ òÀk-i pÀyıdır bu Baóre’d-dìn gedÀ
 Maórem-i Ál-i èAbÀyım il ne derse úo desin

    14∗

Vezin: - - . - / - - . - / - - . - / - - . -

1 Vechiñde ôÀhir nÿr-ı Óaú ceddiñ Muóammed yÀ 
Óüseyn

Óaú içindir lÀ raybe fìh saña muóabbet yÀ 
Óüseyn42 

2 Òayru’n-nisÀdır maèdeniñ gevherisiñ ŞÀh 
Óaydar’ıñ
 Faòr-i resÿldur reh-beriñ cÀhıñ velÀyet yÀ Óüseyn

3 Müéminlere reh-ber olduñ Óaú yolunda cÀna 
úıydıñ43 
 Şehìdlere serdÀr olduñ rütbeñ şehÀdet yÀ Óüseyn

4 ÕÀtıñ ãıfÀt oldu Óaú’a èibret-nümÀ olduñ òalúa44

 Vücÿduñ oldu muùlaúÀ yektÀ-yı úudret yÀ Óüseyn

5 Baóre’d-dìn mücrim kem-teriñ luùfuñ recÀ eyler 
senin
 Óavl-i maóşerde Kevåer’iñ eyle mürüvvet yÀ Óüseyn

    15∗

 Vezin: 14’lü hece ölçüsü

1 MÀó-ı Muóarrem bugün ùulÿè etdi zamÀna
ÒÀnedÀnıñ fiàÀnı erişdi ÀsumÀna

2 O deşt-i KerbelÀédır vÀdi-i cevr ü miónet
äusuzluúla ôÀlimÀn ôulm etdi maôlÿmÀna
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3 Ey ôÀlim-i bì-amÀn vay Yezìd-i bed-gümÀn
Néetdi saña MuãùafÀ úıydıñ gene ìmÀna

4 Úuvvedeki buàøunu küfr ü èınÀ fısúını
Bugün fièle getirdiñ úarışma MüslümÀna

5 Bir ùaúım fitnelerle yıúdıñ esÀs-ı dìni
Úıldıú óavÀle ôÀlim seni èÀdil RaómÀn’a

6 Olur mu rÀøı AllÀh bu ôulm-i bì-pÀyÀna
Ehl-i beytiñ gözyaşı döndü şöyle èummÀna

7 Laènet saña úavmine ãad hezÀr hem ceddine
HevÀ-yı nefse uyup úaãd etdiñ maôlÿmÀna

8 Óürmet lazım şol úavme ki nesl-i MuãùafÀ’dır
Cemèi perìşÀn edip miåÀl etdiñ óırmÀna

9 Muãóaf-ı kÀéinÀtdır ãıfÀtı maóø-ı õÀtdır
Minber-i ü hem miórÀbdır lÀ-mekÀnda mihmÀna

10 äalÀt et MuãùafÀya cümle Ál-i èAbÀya 
äıddìú-ı bÀ-ãafÀya hem èÖmer hem èOåmÀn’a

11 Baórì gedÀ cÀn verip yolunda ehl-i beytiñ
Küşte-i nevè anlardır yol yol dÀrü’l-emÀna

    
16∗

 Vezin: . - - - / . - - - / . - - - / . - - -

1 Göñül Àlÿde oldu derd ü àamla şehr-i mÀtemde 
SiyÀh-ı óüzn ü hicrÀn ãardı etrÀfımı bu demde

2 Oúu ille’l-meveddet47 sırrı fi’l-úurbÀ48yı bünyÀn et
Egerçi baòtiyÀr olmaú dilerseñ her dü èÀlemde
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3 Bu derdi añlamaz bì-derd olan èavÀm ile ebrÀr
Mücerred ehl-i dil-i pÀk ùahÀretle boyan derde

4 Gel ey merd-i vefÀ aldanma serÀba muóallÀdır
Gürÿh-ı ehl-i beytiñ úıl tefekkür n’oldu meydÀnda

5 Cigerden dem çekip her dem gözünden ÀşikÀr eyle
Bu Baóre’d-dìn gedÀ nişìn bil beyt-i ÀózÀnda49

    17∗

 Vezin: - . - - / - . - - / - . - - / - . -

1 MÀtemiñle dìde-úanım YÀ Óüseyn-i KerbelÀ
Óasretiñle dil-sÿzÀnım YÀ Óüseyn-i KerbelÀ

2 Göremez bir laóôa çeşm[im] òˇÀb-ı rÀóat bì-riyÀ
Õikr ü fikriñle müdÀmım YÀ Óüseyn-i KerbelÀ

3 Dürr-i pÀk-i MuãùafÀ’sıñ maèdeniñ de FÀùıma 
RÀhına fedÀ-yı cÀnım YÀ Óüseyn-i KerbelÀ

4 FÀùımÀ binti Muóammed MuãùafÀ ümdür saña
Medóine èÀciz zebÀnım YÀ Óüseyn-i KerbelÀ

5 ŞÀh èAliyyüél-MurtaøÀya tÀc-ı dìn başında seniñ
CÀn-niåÀr-ı òÀk-i pÀyım YÀ Óüseyn-i KerbelÀ

6 Nice úaãd etdi saña úavm-i Yezìd-i bì-amÀn
LaènetullÀh bì-şümÀrım YÀ Óüseyn-i KerbelÀ

7 Úadr-i pÀkiñ bilmeyip úıydı o ôÀlim Şimr-i òar
Aña her dem[de] belÀyım YÀ Óüseyn-i KerbelÀ

8 Rÿz şeb ibni ZiyÀd’la ibni Saèd’a laènete
Bu òuãÿãa mübtelÀyım YÀ Óüseyn-i KerbelÀ
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9 Meşrebim her dem Óüseyn[ì]-meşreb ile yÀ İlÀh
Her nefes budur amÀnım YÀ Óüseyn-i KerbelÀ

10 Cümle Ál-i MuãùafÀ düşmÀnına düşmÀneyim
Dostlarına muòliãÀnım YÀ Óüseyn-i KerbelÀ

11 Bu belÀ-yı KerbelÀ’ya èarş-ı aèlÀ úan döker
Nice dinsin Àh fiàÀnım YÀ Óüseyn-i KerbelÀ

12 Úıl úabÿl bu Baórì kemter úulu ceddiñ èaşúına
Bende-i Ál-i èAbÀyım YÀ Óüseyn-i KerbelÀ

    18∗

 Vezin: . - - - / . - - - / . - - - / . - - -

1 Bugün şÀhım şehìd oldu şehÀdet vaútidir şimdi
O maôlÿm ehl-i beyt cümle firÀúat vaútidir şimdi
ÌmÀn ehli eder feryÀd óarÀret vaútidir şimdi
O òÀéin fitne-i MervÀn’a laènet vaútidir şimdi

2 Muóarrem mÀhınıñ cumèa gününde ŞÀh şehìd oldu
O maôlÿm ehl-i beyt beyninde mÀtem Àh şedìd oldu
ÌmÀn ehli eder feryÀd óarÀret vaútidir şimdi
O òÀéin fitne-i MervÀn’a laènet vaútidir şimdi

3 FirÀú-ı àoncamızla ehl-i ìmÀn èandelìb oldu
Buña iúdÀm eden ôÀlim o dem Óaú’dan baèìd oldu
ÌmÀn ehli eder feryÀd óarÀret vaútidir şimdi
O òÀéin fitne-i MervÀn’a laènet vaútidir şimdi

4 O şÀh-ı KerbelÀ’ya daèvet etdiñ …52

O maèãÿmlara Óaú’dan úorúmayıp úıydıñ fuøÿlluúla
ÌmÀn ehli eder feryÀd óarÀret vaútidir şimdi
O òÀéin fitne-i MervÀn’a laènet vaútidir şimdi
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5 Be hey òÀéin Óüseyn’e nice cevr etdiñ ãusuzluúla
ÌmÀn ehlin düşürdüñ mÀteme fısú u fücÿrluúla
ÌmÀn ehli eder feryÀd óarÀret vaútidir şimdi
O òÀéin fitne-i MervÀn’a laènet vaútidir şimdi

6 Bu aóvÀle Muóammed MuãùafÀ rÀøı degil billÀh
Óuøÿrunda eder daèvÀ èAliyyüél-MurtaøÀ vallÀh
ÌmÀn ehli eder feryÀd óarÀret vaútidir şimdi
O òÀéin fitne-i MervÀn’a laènet vaútidir şimdi

7 HemÀn rÿz-ı úıyÀmetde eder şÀkk-i girìbÀn şÀh
Muóibb-i òanedÀn cümle bu aóvÀle ederler Àh
ÌmÀn ehli eder feryÀd óarÀret vaútidir şimdi
O òÀéin fitne-i MervÀn’a laènet vaútidir şimdi

8 Gel ey dil óasret-i ŞÀh ile cigeriñ kebÀb eyle
O maôlÿm ehl-i beytiñ óÀline çeşmiñ sìl-Àb eyle 

 Ki terk-i óubb-i dünyÀ eyleyip mülküñ òarÀb eyle
O şÀhıñ mÀtemiyle BaóriyÀ cismiñ türÀb eyle
ÌmÀn ehli eder feryÀd óarÀret vaútidir şimdi
O òÀéin fitne-i MervÀn’a laènet vaútidir şimdi

    19∗

 Vezin: . - - - / . - - - / . - - - / . - - -

1 Bugün èÀlem baña başdan başa dÀr-ı caóìm oldu
Vücÿdum derd ü àam hicrÀn ile naús-ı saúìm oldu

2 Dem-À-dem Àh edip dil tÀzeler derd-i şehenşÀhı
Yoú [i]se bir nefes çıúmaz göñülden dil èalìm oldu

3 Egerçi KerbelÀ meydÀnı óÀøır olsa óayretde
Úalıp der idi ki YÀ Rab bugün emr-i èaôìm oldu
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4 Baña ãabr et deyü vÀèiô naãìóatler úılar dÀéim
Nice ãabr edeyim Àh KerbelÀ òÿnla nemìm oldu

5 O maôlÿm ehl-i beytiñ zÀrını Baórì ùuyar her an
Anıñçün her ùaèÀm úaùrÀn u meşrÿbÀt óamìm oldu   
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